
Téma č. 8. Oblasti/regiony Evropy  - Západní Evropa - Francie  26. 11. 2020 
 
Děvčata a chlapci, 
dostáváte další materiály k učivu o Evropě. Probíráme jednotlivé oblasti/regiony Evropy. 
Učivo je rozvrženo do dvou vyučovacích hodin. Zasílám II. část o západní Evropě – Francie.  
Z popisu látky si proveďte samostatně zápis do sešitů. Příští týden se již uvidíme ve 
škole a moc se na Vás těším. Prezentace o Francii je přiložena. 
Zdraví Vás Pavel Antoš 
 
 

 
Francie 
 Francouzská republika /57 mil. obyvatel (velké množství přistěhovalců z bývalých 

kolonií – islámského náboženství), hustota obyv. 105 ob/ km2 
 je demokratický stát, jehož většina území (někdy označovaná jako Metropolitní 

Francie) se nachází v západní Evropě. Součástí Francouzské republiky jsou také 
zámořské departementy a zámořská území v Karibiku, Severní a Jižní Americe, v 
Indickém oceánu a Oceánii.  

 Je členskou zemí Severoatlantické aliance (NATO) a je jedním ze zakládajících členů 
Evropské unie (EU). Dále je Francie jedním ze zakládajících členů Spojených národů. 
Je jedním z pěti stálých členů Rady bezpečnosti OSN s právem veta, jednou z osmi 
uznaných nukleárních mocností a členem sdružení sedmi nejvyspělejších států světa 
a Ruska - G8. Spolu se Spojeným královstvím je Francie jedinou doposud existující 
koloniální supervelmocí. 

 Členitost: Bretaňský pol., Korsika, záliv St. Malo, Lví záliv. 
 Povrch: Alpy (Mt. Blanc), Pyreneje, Francouzské středohoří, Francouzská nížina. 
 Vodstvo: Loira, Seina, Rhôna, Garonna. 
 Města: Paříž – hlavní město 543 km2 , Lille, Nantes, Strasbourg, Orléans, Brest, Nice, 

Lyon, Toulouse, Bordeaux, Marseille. 
 Oblasti: Normandie, Bretagne, Champagne, Burgundsko, Gaskoňsko, Provence, 

Savojsko.  
  Podnebí: mírné (jih subtropické), přímořské – přechodné, Alpy – dle nadmořské výšky 
 Hospodářství:  
- zemědělství (pšenice, ovoce, zelenina, vinná réva, skot – maso, mléko, rybolov), 
- těžba (železná ruda, uhlí),  
- průmysl (strojírenství – letadla, automobilový, textilní – móda, kosmetika, 

potravinářský – vína, sýry, uzeniny, elektrárny – 80% jaderné), 
- doprava – vlaková (TGV), námořní (Le Havre, Bordeaux, Marseile, Calais), letecká 

(Orly, de Gaulle). 
 Departnemty v zahraničí: Francouzská Guyana, Réunion, Martinique 
 Zajímavosti: Mt. St. Michal, památky, filmový festival, G. Eiffel, katedrála Notre Dame 

– nedávno vyhořela a pracuje se na její obnově. 
 


	Téma č. 8. Oblasti/regiony Evropy  - Západní Evropa - Francie  26. 11. 2020
	Děvčata a chlapci,
	dostáváte další materiály k učivu o Evropě. Probíráme jednotlivé oblasti/regiony Evropy. Učivo je rozvrženo do dvou vyučovacích hodin. Zasílám II. část o západní Evropě – Francie.  Z popisu látky si proveďte samostatně zápis do sešitů. Příští týden se...
	Zdraví Vás Pavel Antoš

